
„FC Slovan Lib 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO DS20ı90ı 145 
Č. dodatku objednatele: DS 2 H 2 U B 0 7 L 6 

erec - zastřešení tribuny jih, úpravy ocelové konstrukce 
střechy a prosvětlení střechy“ 

o dodávce a montáži, uzavřené mezi níže uvedenými účastníky podle ustanovení § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., 

Smluvní strany: 

Objednatel: 
Sídlo: 

Zastoupený: 
Ve věcech smluvních: 

3 věcech technických 

IČO; 
DIČ; 
Bankovní spojení: 
(dále jen „objednateI“) 

El 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
Zastoupené: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 

Občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
460 59 Liberec 1, nám. Dr. E. Beneše I 

Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem města 
Ing. Zbyňkem Karbanem, náměstkem primátora pro ekonomiku a 
majetkovou Správu 

vedoucím odboru majetkové správy, 
'vedoucím oddělení správy Sportovních 

obj ektů, technikem odboru majetkové 
Správy 
00262978 

KOVOLINE, s.r.o. 
768 24 Hulín, Antonína Dvořáka 509 
Jiřím Šıqnhaıøxn, jøánaıøıønı 
27726347 
CZ27726347 

Obchodní rejstřík zhotovitele vedený Krajským soudem V Brně oddíl C, vložka 54952 
(dále jen ,,zh0t0vitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále Společně také jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „Smluvní 
strany“) 

í



I. Předmět plnění zhotovitele 

Předmětem tohoto Dodatku č. l ke Smlouvě O dílo č. DS20l90l145 uzavřené dne 6. 9. 2019 
(dále jen jako ,,SOD“) je rozšíření předmětu plnění sjednaného smluvními stranami 
v ustanovení čl. 3.1. Vymezení předmětu díla a změna výše ceny díla sjednané smluvními 
stranami V ustanovení čl. 5 Cena díla. 
V průběhu realizace díla došlo ke zıněně technologických postupů oproti projektové 
dokumentaci. Dále Se Smluvııí strany dohodly na navýšení objemu prací. Jedná se O Statické 
umístění Stojin lešení a nutnost rozšíření podlahy lešení V místě čelního příhradovćho 
ztužujícího vazníku, opravy podkladních plechů nebo spojů vysokopevnostní pryskyřicí 
(zjištěno při podrobné prohlídce po zřízení lešení). 

Smluvní strany se S ohledem na výše uvedené dohodly na následující změně předmětu plnění 
o dodatečné víeepráce a méněpráce: 

a) Z rozpočtu Stavby jsou odečteny položky změnového listu č. 1 v hodnotě 361 .364,57 Kč 
bez DPH, který tvoří přílohu tohoto dodatku. 

b) Do rozpočtu jsou doplněny položky změnového listu č. l v hodnotě 607.252,50 Kč bez 
DPH, který tvoří přílohu tohoto dodatku. 

4 Změny díla jsou podrobně specifikovány ve Změnovém listě č. 1, který tvoří přílohu č. l tohoto 
dodatku. 

Uzavření tohoto dodatku se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných zakázek v 
platném Znění. 

S odkazem na § 222 odst. 6 tohoto Zákona se nejedná o podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, jelikož její potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající S náležitou péčí nemohl předvídat, změna nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

II. Změna ceny 
Smluvní Strany se v důsledku změny rozsahu díla dohodly na S tím související změně ceny 
díla sjednané V čl. 5 odst. 5.1 SOD, která se tímto Dodatkem č. l zvyšuje O celkovou částku 
ve výši 245.887,93 Kč bez DPH. 

Rekapitulace ceny díla stanovené v čl. 5 odst. 5.1 SOD: 

Celkový objem mćněprací bez DPH: 361 .364,57 Kč 
Celkový objem víceprací bez DPH: 607.252,50 Kč 

Rozdíl prací změny celkem bez DPH: 245.887,93 Kč 

Původní celková cena díla bez DPH: 5.849.933,00 Kč 

Nová celková cena díla bez DPH: 6.095.820,93 Kč



III. Ostatní ujednání 

Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný stav 
mezi Smluvními stranami a stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou součástí 
SOD. Obsah Dodatku č. 1 vychází Ze Shodného názoru Smluvních stran a účelu jejich jednání, 
tj. nekonfiíktního dokončení spolupráce dle SOD. 
Ostatní ustanovení SOD tímto dodatkem nedotčená zůstávají V platnosti V původním Znění. 
Smluvní Strany se Zavazují, že budou postupovat v souladu S účelem SOD ve Znění Dodatku 
č, l, v souladu S oprávněnýmì zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční veškeré jednání, 
které se ukáže být nezbytné pro dosažení účelu této SOD ve Znění Dodatku č. 1. 

Pokud by SOD ve Znění Dodatku č. neobsahovala jakékoliv ustanovení či Závazek, jejichž 
stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povirmostí Smluvních stran odůvodněné, 
Smluvní strany se Zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení bylo do SOD v případě 
potřeby doplněno. 

Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozuměrıí shora uvedenému textu Dodatku č. l tímto 
prohlašuji, že tento Dodatek č. 1 byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a Srozumitehıě, nikoliv v tísni nelbo Za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toto připoj ují své vlastnoıˇuční podpisy. 

Objednatel tímto prohlašuje, že pokud zákonné nebo jiné normy vyžadují, aby tento Dodatek 
č. l byl schválen dalšími subjekty/orgány, tak k tomuto došlo at Dodatek č. l je tak uzavřen 
platně a účinně. 
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením 14. Rady města Liberec č. 563/2020 ze 
dne 16. 6. 2020. 
Dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, po dvou pro každou ze smluvních stran. 

IV. Doložky 

Smluvní straııy berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (Zákon 0 registru smluv). 
Smluvní Strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, Osobní údaje, ...) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou Zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas 
S jejich uveřejněním a Za souhlas subjektu údajů. 
Smlouva nabývá účiımosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 Zákona 
č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv).

3



4. Smluvní strany berou na vědomí, že phıění podle této Smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této Smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v 
případě, že druhá Strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Příloha: Změnový list č. 1 

V Hulíně dne: V Liberci dne: 1 U '06' 

Jiří Šıfløhnı Ing. Žhynčk Knxhan 
jednatel společnosti náměstek primátora

4



-nı 

2M ˇ NOW LIST čisıo ZL: 1 

Zhøtøviteız 
7 

KOVOLINE, =.r.ó. Ž" Ť* 

Investor: statutární město Datum: 29. 05. 2020 
__ Liberec {_ ł _ _ ü Název akce: FC SLOV.:\N LIBEREC - ZASÍRESENI TRIBUNy JIH 
OCELOVE KONSTRUKCE STRECHY A PROSVETLENI STRECHY 

datum: 29. 05. 2020 
Žpůsob odeslání I předání 

” 
íPoštou [II e-mailemq Faxem U 

U 

Osobně 

Odkazy: na přílohu C.1: ano __ __ _

Ý 

na výkresy: Ano - dokumentace skutečného provedení 
na rozpočtové podklady: _ano 

Ž" 

_ 

Ý Ž Ý 

najínou Castsmlouvy: ne _ _ Ť 
Předmět změny , zdůvodnění změny - příloha č.1: 

Vícepráce : 

Dıı=97 LEŠENÍ 
Pol. C. 1 až 4 a 9 : Navýšení vzniklo zfldůvođu použitých technologií při opravě.“ Bylo nutne zajistit více místa pro 
'pohyb pracovníků a technologie (hadice a trysky se stlačeným vzduchem) na lešení vně střechy tribuny. 

POI. nová X1 - X4: vznik položek vyvolán zvýšeným požadavkem ochrany hrací plochy proti spadu abraziva. 

Diı=787 KONSTRUKCE ZÁMEČNICKÉ 
POI. č. 36 : Navýšení počtu Oprav 3 - Opravy podkladních plechů nebo spojů vysokopevnostní pryskyřicl, 
kompletní provedení- zjištěno po podrobné prohlídce po zfízenl lešení. 

Méněpráce : 

Diız7s7 KONSTRUKCE ZÁMEČNICKÉ 
Pol. č. 40: Výrobek kovový - Z důvodu úpravy detailu uchycení nových konstrukcí vazníků. 

Diı:783 NÁTĚRY 
Pol. Č. 44: Nátèrový system pro prostředí C3, odstín RAL 5005 modrá - zmenšenl výměry Z důvodu nemožnosti 
provedení plnohodnotného ošetření nátěrovým systémem v místě mezi zdvojenými profily přlhradových vazniků. 

Diızes DoKoNčovACl PRÁCE 
POI. Č. 13: Slt' proti ptákùm oka 40x40 mm, FeZn kotvy, Z lešení - zrušení instalace Z důvodu možného 
zachytávání nečistot na hledištěm - požadavek uživatele. 

Počet pñQqjęný_øh listů prııøh: __ _|2*ıíšty (viz.přiıøı{á č.1) 
Důvod vicepráce I méněpráce: 

Ý Ú 

požadavek objednatele [II 
I 

Chyba v PD [J chyba zhotovitele |:] 'vyšší moc IZI 'skryté vady



~7“”“ 'IL _ _ 'Í `Iı Ià' Oznámení O żměně vydává: zhotovitel 

Stanovisko technickčlío dozoru stavbvyí 
” 

. . . S precllożenym zduvodněnlm a vyćlslenlm více a méně nákladu souhlasim.

Stıııovisko projektant: stavby (autorského dozoru): 
Ing. VÍC HUŠGK 

S předlożeným zdůvodnènlm a vyćlslenlm více a méně ná I dů souhlasí L 

Prııøhá : č.1 (2 Kšštú) - Søupìs vıøepťáíćiia mènšpràci. zákr 
` 

ıešenı 
Í " 

*'.?“='2;“ 
. 25;-2'~ˇ»::-,“z"'”›-z:_z;. IˇI-vj‹-J“--ľ=±Z_-\.r€_"›'~~tv'.-L“~!”f2;V5 ,=j'“-.'ˇ"fiz ~.ˇ='.ˇż'..I.f.-ˇ› " 

I 

.“›ě>ž-.v`“:»`“- “';“ˇ;~:-'T3 .ˇI-'.:“.°“.-»r ".=*;ŤŽ'ž°ŠřŠä›'~2‹.%2i.“':.z2'ç;«,€;.. ČÍSIO ZLI 1 __ _ _ ı„ ˇ; A345; 5 v ...~.- '42 ..-~, -.~ _.-v~_ iv; :1_;__ „_ 41 iv 0.1- *-x“. .`1,`- ˇ`‹. -I -_.;ø: ___ 
złìøżøviıeı:____ 59yoLıNE,s.v.9_ij___ _____fjŤ _____ 
Z|'něng_vý'list vystaviI:__ _ 

 Smluvr1_í_ zástupce zhotovitge __ 
ĎàìuıJ'_ı_: 29.5.202y____ _ __ __ _ __ __ _ 

Podepsani zmocněnci połvızuji v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Poóet fio'en'ol'ı listů specifikaol:1 __ Počet ľio'en'ch 'l‹resů: skuırovedanı 
i'i1:››“›ı~ıž' šifˇfo až Ť izf ., ‹.ż Éfli. . 

~. ..- i- : 

- -g,\zˇ,_,:flˇ~.z_.--.-__›,ˇ_~-..-ať-~_ - __- ›,› .-_ ,- -,._ l ._ 2 .,-7 _ ıv 

Veškeré práce budou splňovat podminky smlouvy 0 dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace 
ząkázlqpro celé dl_l_o._ __ 

_ _ _ _ _ __ _ _ __ _ __ 

Éfl 

1.11 

ı...;

. 

‹-

E 
.. 

_› 

_.

Q 
'L 
mi ve 

Podpis zmocněnce objednatele: 
Í 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 

, 

Datum: Datum: 29. 05. 2020



'HQ 

__u'_ù_~___

S

_

L 

M
`

< 

QP 

Q 

ská

I

' 

`J›\) 

_`_

_ 

__, 

J 

_]

' 

__ 

_“

` 

_; 

Š 
_!

Ĺ 
OH

8 

_žL_/É_

H 

iı.|,}|'V 

‹

Y 

'tl' 

ı___ 

ìıı 

_ˇ_ 

Iz 

'Č 

5' 

I 

Ě/Ĺ

_ 

_ 
__' 

V1

N 
Š
QÄ
5 

~__ı 

›_ 

5

A 

Í) 

__ 

33“ 

l

Í 

Jı_\hNW__ 

M 

Jąqmfiqfi 

_“_U 

\w

_ 

rd 

Ř' 

MQMÄ 

_, 

J_ł` 

Ű; 

na 

ŠJŠL

M 

Jána

Í 

T

L 

ĂQUŮB 

_øL“A_AH›A“'łıiIÍ 

_/ 

_

V

A

_ 

\ì\ 

M

Ž 

ďí'MWH~ı_l\, 

,_ 

I" 

IV 

É 
MM

_ 

M' 

»Ř 

rflłJ_

\ 

\

\ 

\

_

5 
JMŠC 

rs“/„(2 

Mšoâì



Nfivnflzraêuovhısm 
S Ioımııwsa nøsxšıznizťflnvıunnfmhnxflnanfluuıxvvuhnfá _ 

_l 

"2- 

Í 
lıłoníıslıvıbııivýlıhy 

_ 

"" 
. 

-› - 
v ca. “-“_-“;-;*;;“ zí . -;-==żz-4 

* _“ 
. 

z ._ 
Suflnp '.'5Ť_Š.-Í."|!.-ť_'|' '

1 

Išř- 
Iìmflv IIł»=ıı9Ižfl1~~ __ _ _ 

. ıu -- ıhøw cnıucøhn :nh mx IA T. 
I; . 1:58:04,49 ._ ., „um 

I HI In 

" 

ıgéiàaiiżıíflbflgıøfluıııøflnfønuznvanuıııhøhøznømvýiryflø na
I 

I 
|

' 

ıosıpsıøflg mıııagıma gızısflıı ıø 

I 

wı§ıiıI""ìfi1mI MI ıøısıfl 
1 

~
~ 

I ı
É 

fpıozıfiunlpoflľøıipbcàydożtľıiäđflìgfıì). 

~|(-02?łehiıdı'›1ı‹ı“;sìI7&'u'noı››ıéłnę střechy: 

'Droı:mn7ř:mıăeıı'(viz.ìezvoGıif:nøıÄw9 20řł.Eř-#30 

vfla=fl›ž‹›×‹IëIIvflàf‹ıná;ı:‹.00›“ı7L8e4‹m:8›.2 

ıiušsčaazımúžflęnnvżážızšniønøunvvıêhøıhıúnnvýšıyúøıen 1 mi zıısııšm' 
" 

ııızsozııılma ìııšišıı 
“ 

na Zızıpsıoo mm
_ 

! . z -.__~___ I Í Í 
-A IMŠM 

OflIııı1ıım.pobžryDeřa'1:2ü58.0$4$0 

høzvøıuınnznıžzøanøflnnøflčnhuıìaøzwıaavıwłıłš. 

2 ůE$.G§Á0âI 
` 

ıisıssuızımšuwužııznšnnzhnvmııžfżnpnfløúzúrhzııanıç na Z 

_5p=;ú~›ı‹ıø:ıh‹mım) 
sııązasøaf“ mi :2:ısıı.aa*Iıiıo;í Irifsısıı 

I 

I 

ım,umI ım.ı›ııımI““$ı.ııI 
‹ 

S Í I __ _,

5 HMM 

H1 Přehled fıpuv aoıbxflue Síıdıy: 

Iüšvnľhnthçøđfiłmčlwbłıìıđıhüøvýšłyìöm 

p‹øctı|›ıiìeı'u|'øš:ısi‹vü.ř'øz-fl4»‹:ıl‰z.zťvıç ălsçıszaıšąf 

43945844821808iozmiiıniıøıíwıšıvìěhìížlnıııøuzznveíhäı 
'Ť' 

Ĺ 
` 

2 'Í §53! 
vy 20ıLpłì|:ıı‹inù\ımzı1flem1›bc|~yıb*|fı[*fii7w& 

mM›)xđ‹tıımêmi (ı0e=u;'‹'z€44‹4a2$$ì2ú_ 1ă_5\.v __ 
_ ________ 

_ _ 

' T 
I 

GIS 
7 I 

2 

I 

na vıømiııı ızımøın 55 

i 

.iq , n 
I ˇ ._ 

:) 

Q J-ì;*âì\íE
I 

ł !l9fI“2› 
I 

`
ž 

nwm' ‹`-; 

I 
fl\ 

_. 9; 

'ø 

Oúazıııııı ;ıobiky|ıeřı.1i3.64i5.2N0 

" 
uıøvihønzhønøúøênaıøhżznøánhunvýiıyzon

7 

flliłăëűů 

eżuısııııım gmínìfiıššnšznzızn 
I 

na Sım4.14wuI ııgq mmosż IU auısząfrìıfl 

I 

äwøżšflt 

ř` 
. . 

7 7 
Odhznım ı0bž\ywřıdi1 :1ă$8.€5400 
Odhmın why poładı'3`$‹16.ZtëB0 

Z 0$6.054šı'J 

8 łI6.2ü4]U 

Šüfifätìñť -ìä 525 18) ÉŤIŽˇC 

'I 54-flšàlültìüă I1c‹.'Iáêáı:1“.'sfı'ıvšsšézıımě0_'ı:1ı`ťéìxrı 

.\2 mżıžàłfl :iu iıšıfš ocramä S ct^,ł3,!ıÍ›ı iw 'êzeìeni 
:lišt 

2 IM fiáìűü 
2 $21.9Z'5{10 

X3 9à49##:I$HøJ0 Semaiiriıımrá ı~!5Zu!fł›;r/tııàâten 

Min: našla su`Iˇ:'..~nì:›alłì:; 
‹4 sweuıııžxm øøvnfláá ıøıšømıš vzšøžzvê ,nflžáżż ø z;fl;flÍ(v;z ă‹ 

ii- 2%!/3.52693 

612 511553 

„am 
JQM 1%? E9521 dm Z 

1136 32848.72 
” 

mzsıı 
"7" " 

ma-s,.“2I 

“ıç_,ı_ı zšsam vrsžcıı 4531.“ 

15 WM 
110 ÍŠZW 

1í"ä`€.$ł 
7 

7352051 !›ı!4›‰B 

Dfl1='ıSf . » Aı‹ønıhıxın'zø`zımàčıiıcın6'
“ 1-zusmıˇ ' 

._ “mı2ı.55ì 

asžıwmøosıìıfioønvøs-ømwnđuıaniuınızáflinøhøınii 
L Év@X9ı:g‹nuh'I2fl'|d hmwlmvedefli

F nn 
! 

ıo.mMI'mII sem,-TI* 2‹,mflìI ıı.0ım_5:ıınI mmoz 

§eseułàš!fı~:`ćfz)~‹‹fl«;=é'=`š\-rı:.*.€'‹z7t›“3

I 

ı‹.››2rin\ızflúø‹nvıžàv-ı;*z1vz‹~ıvčız›zsłzz.~y;ıo,c~s ıomız 

' 

Mêıìežìcvč łtčšıđevi pıyıíıyke. Psżeıil E1 ncđšt-1èř:;a”ti,ł1en se mıžřťł pñc-młeřıúm Lżvłzťš 
vcč:-'vých mıbhkdfvahšłew kvyıäıêflšwa' Dıı.=‹~ž~.c*e€.“ı êflêevê dea: I ımıvrıžı iťøflm 

_:°ì*ž@ž*ž°*±“_ ž~*'±a=±*±*ˇ_“żf ________________ __ž_'S*_`-1*žž'__‹=_ž'š'J ___ëi'1°š±ë__ _ šiťž“ž$Íl_*ž _[___ž*±'fl_°=ž'žL__*.ž'.z*=.'!°l =.9z°.!L;ë“"z*=| 

pm 'na ımčn Ý/Ý I 

- 

ırs_7w.oo- ıazøoıfl 
Iuçmısıaısxoflžııšıimýnzıčnønø‹ø=ťzflzc8,ø«únıı›ıSmsfl»4‹i5 na 

I 
2a+0.wfleaI"ìcš_ııI flsmoog Ivnınš 

I 

na 

I 

2m.umI a4ı:.mwI WII -um
I ı 

' 

Ä É 
I 

__ I 

K-Bšvyıaı mí. 
why: žøùđm 
nrłi [zm/: 260.09 (II) í`.ü= '3 ka? I I hn 

Diızìs Døızønčøvflni hønxıfnınšnnnøzønnniøın fl2ø9s.5: 
" 1"" 

.2ı4ıs3.1z' 

Smith \ _ _ __ ___ _ 

ııgmısıaısm§|×øfln:á‰šÍíoxÄııınťanıø:vy,zıš‹ú flę ı‹mımııim,mI 1420583; zvınınf 
I 

ve 
I 

u.mııaI 2ıı.ı‹I -za‹ıs3.ı2I 

__ 
Celunı W WW _ I W 

' 

2455133 

K'
~


